
Nº 226, sexta-feira, 25 de novembro de 2011 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112500177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

www.dnit.gov.br ou e-mail scl.mg@dnit.gov.br. Entrega da Documen-
tação: 20/12/2011 às 10h30. Endereço: Av. Prudente de Morais, 1.641
Santo Antônio - BELO HORIZONTE - MG - 1º andar.

SEBASTIÃO DONIZETE DE SOUZA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
E AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 685/2011 - UASG 393016

Nº Processo: 50602000962201119.
PREGÃO SISPP Nº 408/2011 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 04274005000163. Contratado : VIVER REPRESENTACOES,
TURISMO, ASSESSORIA E CONSULTORIA. Objeto: Constitui ob-
jeto deste Contrato a prestação de serviços de emissão, marcação,
remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais. Funda-
mento Legal: Dec. 5450/05; Lei 10520/02 subsidiária à L. 8666/93 e
alterações e no Pregão n¨ 408/2011. Vigência: 24/11/2011 a
23/11/2012. Valor Total: R$260.965,00. Fonte: 100000000 -
2011NE800110. Data de Assinatura: 24/11/2011.

(SICON - 24/11/2011) 393016-39252-2011NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 331/2011

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes-
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Superintendência Regional no Estado da Paraíba torna
público o Resultado Final de Julgamento, referente ao Edital em
epígrafe. Critério de Julgamento: "Técnica e Preço". Empresa ven-
cedora: DYNATEST Engenharia Ltda - NPT = 100,0; NPP= 79,72 e
NF = 91,89; com valor global de R$ 139.856,12. Cópia do Relatório
Final de Julgamento poderá ser obtida junto à SCL no seguinte
endereço: Avenida Coronel Estevão D'Ávila Lins, nº 392, Bairro Cruz
das Armas, João Pessoa-PB, ou através do sítio: www.dnit.gov.br.

LEONARDO MARINHO DO MONTE SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 24/11/2011) 393017-39252-2011NE800041

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 693/2011 - UASG 393028

Nº Processo: 50609000136201118.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 91/2011 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONS-
TRUCOES SA -Objeto: Execução de serviços de manutenção (con-
servação/recuperação), na rodovia federal BR-163/PR, trecho: divisa
PR/MS (Ponte sobre o Rio Paraná - Guaíra), subtrecho: entr. PR-
182/317/585 (Toledo) - entr. BR-467(B) (p/Marechal Cândido Ron-
don), segmento: km 245,1 - km 284,0, extensão: 38,9 km. Fun-
damento Legal: Decorre nos Termos e Condições do Edital nº
091/2011-09, e na lei 8.666/93, com suas alterações posteriores. Vi-
gência: 01/12/2011 a 19/11/2013. Valor Total: R$2.177.841,59. Fonte:
100000000 - 2011NE802506. Data de Assinatura: 24/11/2011.

(SICON - 24/11/2011) 393028-39252-2011NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 707/2011 - UASG 393028

Nº Processo: 50609001849201018.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 140/2011 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONS-
TRUCOES SA -Objeto: Execução dos serviços de manutenção (con-
servação/recuperação) rodoviária, na BR-163/PR, trecho: divisa
SC/PR - divisa PR/MS (Ponte sobre o Rio Paraná - Guaíra), sub-
trecho: fim da área urbana de Barracão - entr. PR-182 (marmelandia,
segmento: km 9,8 - km 117,1, extensão: 107,30 km. Fundamento
Legal: Decorre nos Termos e Condições do Edital nº 0140/2011-09, e
na lei 8.666/93, com suas alterações posteriores. Vigência: 01/12/2011
a 19/11/2013. Valor Total: R$9.916.313,97. Fonte: 100000000 -
2011NE802546. Data de Assinatura: 24/11/2011.

(SICON - 24/11/2011) 393028-39252-2011NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011 - UASG 393028

Número do Contrato: 453/2009.
Nº Processo: 50609025006201089.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 557/2008 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 33059908000120. Contratado : C R ALMEIDA
S/A - ENGENHARIA DE -OBRAS. Objeto: Revisão de Projeto em
Face de Obras, com Reflexo Financeiro, e Inclusão de Itens/Preços
Novos, conforme proposta constante no 1º Relatório de Revisão de
Projeto em Fase de Obras. Aumento de valor Contratual de R$
89.822,48 (oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e
quarenta e oito centavos). Fundamento Legal: Artigo 65, inciso I,
alínea "a e b", ÷÷ 1º e 2º e inciso II, da lei 8.666/93, e nas cláusulas

1ª, 3ª e 5ª do contrato. Valor Total: R$18.080.015,58. Fonte:
100000000 - 2010NE902867. Data de Assinatura: 24/11/2011.

(SICON - 24/11/2011) 393028-39252-2011NE800006

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 442/2011

O Pregoeiro Oficial da SR-DNIT/PR torna público o Re-
sultado Final do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a prestação de
serviços de recepção no âmbito da Superintendência Regional do
DNIT/PR. Empresa Vencedora: Máxima Serviços Especializados Ltda,
com o valor de R$ 117.300,00. Proc. Adm. nº 50609.000761/11-51.

(SIDEC - 24/11/2011) 393028-39252-2011NE800006

PREGÃO Nº 443/2011

O Pregoeiro Oficial da SR-DNIT/PR torna público o Re-
sultado Final do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a prestação de
serviços de segurança por monitoramento eletrônico (alarme moni-
torado) para atender as necessidades da SR-DNIT/PR. Empresas ven-
cedoras: Embrasil Empresa Brasileira de Segurança Ltda, itens
02,03,06,07,08,09 e 11, valor global R$ 43.998,00; Conseg Segurança
Eletrônica e Terceirização Ltda-ME,itens 01,04, 05 e 10, valor global
R$ 19.534,00.Proc.Adm.nº 50609.001907/10-03.

SAMUEL MENA BARRETO PEREIRA

(SIDEC - 24/11/2011) 393028-39252-2011NE800006

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA

Edital no- 11 7 / 2 0 11 - 0 9

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Comissão Permanente de Licitação, comunica que a em-
presa: Planep - Planejamento, Estudos e Projetos Ltda, impetrou Re-
curso Administrativo contra o Resultado de Análise das Propostas
Técnicas, divulgado pela Comissão, na licitação do Edital acima.
Cópia do recurso poderá ser obtida junto à SR-DNIT/PR, na Av.
Victor F. do Amaral, 1500 - Tarumã - Curitiba/PR ou através do site:
w w w. d n i t . g o v. b r

Curitiba, 24 de novembro de 2011
ROLANDO MARRETA
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 494/2011 - UASG 393029

Nº Processo: 50604001543201184 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de manutenção corretiva
para os veículos oficiais, conforme especificação contida no edital,
compreendendo: mecânica, elétrica e vidraçaria dos veículos, com
fornecimento de peças originais e de materiais necessárioa ao perfeito
funcionamento dos veículos. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
25/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.an-
tonio de Góes, 820 Bairro Pina - Recife Pina - RECIFE - PE .
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/12/2011 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

MILTON RATTACASO
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 24/11/2011) 393029-39252-2011NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 421/2011-14

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT/Superintendência Regional do Rio Grande do Norte, através

da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados, conforme consta em Ata, que no referido
Convite não houve comparecimento de licitante, por esta razão, a
licitação foi declarada deserta.

Natal, 24 de novembro de 2011
WALTER FERNANDES DE MIRANDA JÚNIOR

Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2011 publicado no DOU
de 24/11/2011 , Seção 3, Pág. 158. Onde se lê: Objeto: Aumento de
valor a PI,..........R$ 1.605.395,95.........e Retificação do Fundamento
Legal fls 744. Leia-se : Objeto: Aumento de Valor a
PI....R$1.605.395,93...e Retificação do Fundamento Legal passa a ter
a seguinte redação: Resultado foi homologado e aprovado em data de
22/12/2010, pelo Superintendente da SRRJ às fls 744.

(SICON - 24/11/2011) 393019-39252-2011NE800023

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 490/2011 - UASG 393014

Nº Processo: 50622000756201171 . Objeto: Execução dos Serviços
de Manutenção (Conservação/Recuperação) na Rodovia BR-364/RO,
Trecho: Div. MT/RO - Div. RO/AC, Subtrecho: Entr. BR-174 (A)
(Div. MT/RO) - Entr. RO-391 (Posto Guaporé), Segmento: Km 0,00
- Km 107,40, Extensão: 107,40 Km. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 25/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Benjamin Constant, Nº 1015, Bairro Olaria. PORTO VELHO -
RO . Entrega das Propostas: 29/12/2011 às 09h00

(SIDEC - 24/11/2011) 393014-39252-2011NE800001

CONCORRÊNCIA Nº 491/2011 - UASG 393014

Nº Processo: 50622000755201126 . Objeto: Execução dos Serviços
de Manutenção (Conservação/Recuperação) na Rodovia BR-364/RO,
Trecho: Entr. BR-174 (A) (Div. MT/RO) - Div. RO/AC, Subtrecho:
Entr. RO-391 (Posto Guaporé) - Entr. RO-471 (p/ Ministro Andrea-
zza), Segmento: Km 107,40 - Km 245,50, Extensão: 138,10 Km.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/11/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua Benjamin Constant, Nº
1015, Bairro Olaria. PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas:
29/12/2011 às 10h30

ANTONIO GURGEL DO AMARAL
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 24/11/2011) 393014-39252-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2011 publicado no DOU
de 13/10/2011 , Seção 3, Pág. 135. Onde se lê: Vigência: 17/10/2011
a 07/04/2012 Leia-se : Vigência: 17/10/2011 a 16/03/2012

(SICON - 24/11/2011) 393023-39252-2011NE800017

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA

Edital no- 4 / 2 0 11

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A por meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§1° da Lei N° 8.666/93, o Resultado Final da Licitação referente à
Concorrência N° 4/2011, cujo critério é o de Menor Preço. Fica
declarada vencedora a empresa PROERG PROJETOS E EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA com o valor de R$ 6.391.981,94 (seis mi-
lhões, trezentos e noventa e um mil, novecentos e oitenta e um reais
e noventa e quatro centavos). Cópia do relatório final poderá ser
obtida no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 24 de novembro de 2011.
AUGUSTO CÉZAR ALVES DE PINHO

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO CNMP Nº 34/2011

Processo CNMP nº 0.00.002.001150/2011-81. Contratante: Conselho
Nacional do Ministério Público. Contratada: TICKET SERVIÇOS
S/A, CNPJ: 47.866.934/0001-74. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de administração e gerencia-
mento de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos
do Conselho Nacional do Ministério Público, observando as con-
dições e especificações para cada item constantes no Anexo II -
Planilha de Formação de Preços do edital nº 07/2011, elaborado pelo

Conselho Nacional do Ministério Público
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-25T06:01:03-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




